

平成22年7月期（平成21年7月9日～平成22年7月8日）決算短信

平成22年8月17日

上場取引所 大証

ファンド名 NEXT FUNDS 南アフリカ株式指数・FTSE/JSE Africa Top40連動型上場投信
 コード番号 (1323)
 連動対象指標 FTSE/JSE Africa Top40指数
 主要投資資産 社債券
 売買単位 100口
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>
 代表者名 執行役社長 吉川 淳
 問合せ先責任者 投信ディスクロージャー部 新村 浩久 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成22年9月30日
 分配金支払開始予定日 -

I ファンドの運用状況

1. 平成22年7月期の運用状況（平成21年7月9日～平成22年7月8日）

(1)資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成22年7月期	1,342	(98.6)	18	(1.4)	1,361	(100)
平成21年7月期	1,172	(98.5)	17	(1.5)	1,190	(100)

(2)設定・交換実績

(千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成22年7月期	4,814	0	0	4,814
平成21年7月期	-	12,500	7,685	4,814

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数)×100
	百万円	百万円	百万円	円
平成22年7月期	1,368	7	1,361	28,271
平成21年7月期	1,195	4	1,190	24,735

(4)分配金

	100口当り分配金
	円
平成22年7月期	0.00
平成21年7月期	0.00

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更
 ② ①以外の変更

有・無
 有・無

II 財務諸表等

【NEXT FUNDS 南アフリカ株式指数・FTSE/JSE Africa Top40 連動型上場投信】

(1) 【貸借対照表】

期別	第 1 期 平成 21 年 7 月 8 日現在	第 2 期 平成 22 年 7 月 8 日現在
科目	金額(円)	金額(円)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	22,798,519	26,022,412
社債券	1,172,880,000	1,342,696,500
未収利息	68	77
流動資産合計	1,195,678,587	1,368,718,989
資産合計	1,195,678,587	1,368,718,989
負債の部		
流動負債		
未払受託者報酬	245,076	388,610
未払委託者報酬	4,411,411	6,994,969
その他未払費用	174,668	237,744
流動負債合計	4,831,155	7,621,323
負債合計	4,831,155	7,621,323
純資産の部		
元本等		
元本	1,771,700,672	1,771,700,672
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金()	580,853,240	410,603,006
元本等合計	1,190,847,432	1,361,097,666
純資産合計	1,190,847,432	1,361,097,666
負債純資産合計	1,195,678,587	1,368,718,989

(2) 【損益及び剰余金計算書】

期別	第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
科目	金額(円)	金額(円)
営業収益		
受取利息	841,319	35,605
有価証券売買等損益	2,095,334,000	184,576,500
その他収益		857,497
営業収益合計	2,094,492,681	185,469,602
営業費用		
受託者報酬	962,291	755,341
委託者報酬	17,321,273	13,596,056
その他費用	2,506,323	867,971
営業費用合計	20,789,887	15,219,368
営業利益	2,115,282,568	170,250,234
経常利益	2,115,282,568	170,250,234
当期純利益	2,115,282,568	170,250,234
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額		
期首剰余金又は期首欠損金()		580,853,240
剰余金増加額又は欠損金減少額	1,534,429,328	
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は 欠損金減少額	1,534,429,328	
剰余金減少額又は欠損金増加額		
分配金		
期末剰余金又は期末欠損金()	580,853,240	410,603,006

(3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

	第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
1 運用資産の評価基準及び評価方法	(1) 社債券 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、価格情報会社の提供する価額等で評価しております。	(1) 社債券 同左
2 費用・収益の計上基準	(1) 有価証券売買等損益の計上基準 約定日基準で計上しております。	(1) 有価証券売買等損益の計上基準 同左
3 その他	当ファンドの計算期間は、平成 20 年 7 月 25 日(設定日)から平成 21 年 7 月 8 日までとなっております。	当ファンドの計算期間は、平成 21 年 7 月 9 日から平成 22 年 7 月 8 日までとなっております。

(貸借対照表に関する注記)

第 1 期 平成 21 年 7 月 8 日現在	第 2 期 平成 22 年 7 月 8 日現在
1 計算期間の末日における受益権の総数 4,814,404 口	1 計算期間の末日における受益権の総数 4,814,404 口
2 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 580,853,240 円	2 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 410,603,006 円
3 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 247.35 円 (100 口当たり純資産額 24,735 円)	3 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 282.71 円 (100 口当たり純資産額 28,271 円)

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
1 分配金の計算過程 該当事項はございません。	1 分配金の計算過程 該当事項はございません。

(金融商品に関する注記)

(1) 金融商品の状況に関する事項

第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
	<p>1 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。</p> <p>2 金融商品の内容及び金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。</p> <p>3 金融商品に係るリスク管理体制 委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行っております。 市場リスクの管理 市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行っております。 信用リスクの管理 信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行っております。 流動性リスクの管理 流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行っております。</p> <p>4 金融商品の時価等に関する事項の補足説明 金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。</p>

(2) 金融商品の時価等に関する事項

第 1 期 平成 21 年 7 月 8 日現在	第 2 期 平成 22 年 7 月 8 日現在
	1 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。
	2 時価の算定方法 社債券 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(関連当事者との取引に関する注記)

第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

(その他の注記)

1 元本の移動

第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日
期首元本額 円	期首元本額 1,771,700,672 円
期中追加設定元本額 4,600,000,000 円	期中追加設定元本額 円
期中一部交換元本額 2,828,299,328 円	期中一部交換元本額 円

2 有価証券関係

売買目的有価証券の貸借対照表計上額等

種類	第 1 期 自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日	
	貸借対照表計上額(円)	損益に含まれた評価差額(円)
社債券	1,172,880,000	507,054,000
合計	1,172,880,000	507,054,000

売買目的有価証券

種類	第 2 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	
	損益に含まれた評価差額(円)	
社債券	3,496,500	
合計	3,496,500	

3 デリバティブ取引関係

第 1 期(自 平成 20 年 7 月 25 日 至 平成 21 年 7 月 8 日)

該当事項はございません。

第 2 期(自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日)

該当事項はございません。

(4)【附属明細表】

第 1 有価証券明細表

(1)株式(平成 22 年 7 月 8 日現在)

該当事項はございません。

(2)株式以外の有価証券

(平成 22 年 7 月 8 日現在)

種類	銘柄	券面総額(円)	評価額(円)	備考
社債券	SA) EKSPORTFINANS ASA	1,350,000,000	1,342,696,500	
社債券計	銘柄数：1	1,350,000,000	1,342,696,500	
	組入時価比率：98.6%		100%	
合計			1,342,696,500	

(注) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

該当事項はございません。